132080823 con domicilio y asiento social en la CALLE MERIÑO #138, 
MONTE PLATA. 

(En lo adelante llamado el Afianzado) 
Ha solicitado en fecha hoy día 21 DE ABRIL DEL 2023, a la Compañía SEGUROS APS, S.A. (EN LO ADELANTE EL FIADOR), UNA FIANZA POR UNA 
SUMA NUNCA MAYOR DE DIEZ MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 78/100 (RD$10,388.78), EQUIVALENTE AL 1% DEL MONTO TOTAL 
DE LA OBRA,  UN MILLON TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 50/100 (RD$1,038,877.50). 

Para garantizar las obligaciones siguientes: 
GARANTIZAR EL FIEL CUMPLIMIENTO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES EN SECCIÓN DE FRÍAS DEL DISTRITO MUNICIPAL 

DON JUAN. REF. JDMDJ-CCC-CP-2023-0001. 

2.- POR CUANTO: La presente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de:

[...]

La ley de seguros privados vigente capacita a las Compañías de Seguros, legalmente autorizadas a las prestaciones de fianzas  

8.) POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A., legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el Territorio 
Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga por la presente póliza la fianza por valor de DIEZ MIL TRESCIENTOS OCHENTA 
Y OCHO CON 78/100 (RD$10,388.78), EQUIVALENTE AL 1% DEL MONTO TOTAL DE LA OBRA  UN MILLON TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
SETENTA Y SIETE CON 50/100 (RD$1,038,877.50). Conforme a las estipulaciones del presente convenio. 

Y para que conste, se firma y se sella debidamente en Santo Domingo, República Dominicana, hoy día 21 DE ABRIL DEL 2023. 

FIRMA AUTORIZADA 

http://www.segurosaps.do/